Ah, ut peremit me potitus nuptijs

Helenes Lacene Troico Priamo fatus,

Horum malorum, qui mihi est author, Paris.

Chor. Me quoq; misertum est, quatinus decet hospitā  
Malis tyrannorum ingemiscere fœminam.

Me, Germane dextram da mihi, ut tangam tuam,

Aga, Do, te penes uictoria est, aſt ego miser.

Me, Per Pelopam iuro, qui mei pater patris,

Tuicp dictus, percip genitorem Atreum,

Proloquar aperte mentis ex sententia,

Nihilcp fucans, immo quicquid sentiam.

Mihi te uidenti oculos rigantem lachrymis,

Fraterna pectus perculit miseratio.

Vicissim & ipius ora tinxi lachrymis,

Veteremcp prorsus exui sententiam,

Haud iam quidem infestus tibi aduersarius.

Sed facio tecum, stans tuis à partibus,

Hortorcp te, ne filiam perimas tuam.

Neu præferas meum tuo negotium.

Neque enim sit æquum tristibus suspirijs

Temacerari, me suauiter agere.

Tuos mori, supera meos aura frui.

Quid enim mihi uolo? nunquid eminentia

Rursum queam nanciscier connubia,  
 Connubiorum si trahar cupidines?  
 Fratrem ne perdens (me quod haudquaquam decet)  
 Helenam preoptem, id est boni loco malum?  
 Incogitans, ac iuuenis antehac fui,  
 Sed proprius, atque fixius considerans  
 Rem, video, quale erat perimere liberos.  
 Ad hæc, puellæ me subit miseratio,  
 Dum reputo nimirum esse cognatam mihi.  
 Quæ misera nostri gratia connubij  
 Erat immolanda, at quid negotij, aut rei  
 Cum Tyndaræa uirgini est Helena tute?  
 Dimissus abeat Aulide hinc exercitus,  
 Tu frater oculos parce tingere lachrymis,  
 Simulq; nos ad lachrymas impellere.  
 Iam te tua de filia, si quid mouent  
 Responsa, me nil mouerint, tibi meas  
 Transcribo parteis, sed quod in contraria  
 Mutatus ab eo, nunc acerbam deferens  
 Orationem, iure facio, si patre  
 Prognatum eodem charitate prosequens,  
 Transgressus in diuersam eos sententiam.  
 „Quando illud est non improbi munus uiri,  
 „Vbiique factu quod sit optimum, sequi.  
 Chor. Generosa dixi, ac digna Tantalo, Iouis  
     Genere, & parenteis ne utiquam indecoras tuos.  
 Aga. Collaudo te Menelae, quod praeter meam  
     Opinionem, sic (ut te dignum erat)

Orationem uerteris recte tuam.

Me., Non nullus olim ex cupiditate, fratribus  
 „O ritur tumultus, & è domorum opulentia;  
 „Germanitatem at istiusmodi quidem  
 „Fratum inter ipsos, execror amarissimam.

Aga. Nihilominus nos illigat necessitas,  
 Gnatam cruenta cede ut immolem meam."

Men. Quis te quis adiget, gnatam ut interimas tuam?"

Aga. Graium uniuersim conglobatae copiae.

Me. Non si remittas rursum ad Argos uirginem.

Aga. Fefellero hic, illic sed haud fefellero.

Me. Quid hoc Timere non decet turbam nimis.

Aga. Calchas Achius proferet uaticinia.

Me. Non si ante pereat, idq; fiet commode.

Aga., Genus omne uatum gloriae est audum malum.

Me. At nil habet, nec inutile, ut nec utile.

Aga. Non metuis illud, quod mihi in mentem uenit?

Me. Qui suspicer, quod cogitas, ni dixeris?

Aga. Cuncta haec scelestum Sisyphi nouit genus.

Me. Nihil est, Vlysles quod tibi, aut mihi noceat.

Aga. Vafaris quidem usque in concionibus fuit.

Me. Ambitio nempe hunc, pestilens tenet malum.

Aga. Hunc proinde iam nunc inter Argios puta

Astare medios, atque ibi eloqui palam,

Quaecunque Calchas dixit afflatus deo.

Et ut Artemidi me uitiam recipierim

Gnatam daturum, deinde promissum deae

Mendax negarim ita concitatis copijs

M Vbi meq;

Vbi meçp, teçp iam peremerint, dare  
 Tum uirginem suadebit Argiuos nec.  
 Quod si scita Argos me recepero fuga,  
 Aderunt, & ipsis me simul cum mœnibus  
 Cyclopijs euerterint, nec non solum  
 Vastauerint, ad hunc modum infortunia  
 Se nostra habent, heu miser, & infelix, ut his  
 Nunc per deos perplexus inuoluor malis.  
 Vnum hoc mihi Menelae serua, copias  
 Adiens Aditiūm, ne quid istius rei  
 Reciscat uxor ante, q̄p gnatam meam  
 Maçtamat ad orcum, & inferos demifero,  
 Quo lachrymis, quantum potest, paucissimis  
 Miser siem, at uos hospitæ mihi foeminae  
 Silentio negocium celabitis.

*Carmen Glyconium.*

Ch., „Felices quibus obtigit  
 „Sors nec summa, nec insima,  
 „Sed sanè modica, & quibus  
 „Castos annuit aurea  
 „Nancisci thalamos Venus,  
 „Tranquillaçp perenniter  
 „Confuetudine perfui.  
 „Quorum pectora mutuis  
 Flagrant incita flammulis.  
 Postquam iam geminis trahens  
 Spida torquet ab arcubus,  
 Tincta spicula Gratijs,

Coma

Coma spendifidus aurea,  
 Cupido deus aliger,  
 Quorum haec dulce & amabile  
 Aeum prospera conferunt,  
 Vitæ haec perniçiem ferunt,  
 Acturbam hunc equidem meis  
 Formosissima deprecor,  
 Auerforq; thoris Venus, |  
 Sit modesta mihi precor  
 Formæ gratia sunt mihi  
 Amores liciti, ac prij.  
 Contingant mediocria  
 Blandæ munera Cypridis.  
 Porro ingentia deprecor.  
 „Humanis uariantia.  
 „Sunt discrimina mentibus,  
 „Sunt discrimina moribus,  
 „Atqui rectus, & integer,  
 „Is semper similis sui.  
 „Quin probis rationibus  
 „Educi teneros adhuc,  
 „Momentum obtinet haud leue ad  
 „Virtutem. Siquidem inserit  
 Primum illud uenerabilis  
 Pectori sapientia,  
 Foedum uti fugiat nefas;  
 Dein fert hanc quoque gratiam,  
 Mente ut cernere callida